
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

16.11.2023 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-1187/3 

Об организации обучающих  

мероприятий для лиц, привлекаемых  

к подготовке и проведению  

государственной итоговой  

аттестации по образовательным  

программам основного общего  

и среднего общего образования,  

единого государственного экзамена 

в 2024 году 

Во исполнение пункта 3 приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 10 октября 2023 года  

№ 10-П-2526 «Об организации обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых к 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

единого государственного экзамена, иных оценочных процедур на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году», в соответствии с 

приказом департамента образования Администрации города от 01.11.2023 № 12-03-

713/3 «Об организации обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых к 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

единого государственного экзамена в городе Сургуте в 2024 году», в целях 

обеспечения подготовки лиц, привлекаемых к подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. План обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых к подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, единого государственного 

экзамена в 2024 году (далее – план мероприятий), согласно приложению 1                            

к настоящему приказу. 

2. Смирновой О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

ответственной за организацию и проведение государственной итоговой аттестации: 

2.1. Обеспечить исполнение плана обучающих мероприятий образовательного 

учреждения по подготовке лиц, привлекаемых к подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 



общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена в 2024 

году; 

2.2. Предоставить в отдел общего образования департамента образования 

Администрации города отчет о проведении обучающих мероприятий для лиц, 

привлекаемых к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

единого государственного экзамена, по форме согласно приложению 2                                

к настоящему приказу в срок до 15 мая 2024 года. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на Смирнову О.В., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 Приложение: на 4 л. в 1 экз. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00CB1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024 

Н.В. Бауэр 

 


